29/03/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 1 de 4

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARECHAL DEODORO, no uso de suas atribuições legais,
com embasamento nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal; da Lei Municipal nº
1082/2013 e demais disposições legais pertinentes, DIVULGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO E CADASTRO DE RESERVA TÉCNICA DE PROFESSOR DE ANOS INICIAIS
(DE 1º AO 5º ANO) E EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME DISPOSIÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 1.082/2013 E
ALTERAÇÕES DECORRENTES DA LEI Nº 1129/2015, CONFORME EDITAL Nº 001/2017.

RESULTADO FINAL DA 2ª FASE DO EDITAL 001/2017 – PROFESSOR SUBSTITUTO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 019
MARIA LURDETE DA
SILVA

019.474.664-02 13,00 65,00 39,00
Habilitado a
Contratação

2 087
NADIA MARIA SILVA
GOMES

788.118.134-68 10,00 64,00 37,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

3 126 SUELY DOS SANTOS 041.597.394-58 13,00 61,00 37,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

4 055
CINDI MARIA DA SILVA
SANTOS

084.828.744-61 9,00 65,00 37,00
Habilitado a
Contratação

5   SELDJA ARAÚJO LESSA  494.778.624-87 10,00 63,00 36,50

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

6 086
MICHELA NASCIMENTO
DOS ANJOS

023.320.534-92 8,00 65,00 36,50
Habilitado a
Contratação

7 121
SOLANGE OLIVEIRA DE
ARAÚJO CORREIA

030.334.204-86 13,00 60,00 36,50
Habilitado a
Contratação

8
ADRISSY MARY DOS
SANTOS RAMOS DA
SILVA

052.817.044-94 8,00 65,00 36,50
Habilitado a
Contratação

9 031
JUCINÉLIA DA SILVA
PEREIRA

788.155.338-00 7,00 65,00 36,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

10 106
DANIELLA WANDERLEI
DOS SANTOS

007.805.474-54 7,00 64,00 35,50
Habilitado a
Contratação

11 054
MARIA TEREZA SANTOS
DE OLIVEIRA

283.152.004-53 5,00 65,00 35,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

29/03/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 2 de 4

12 184
ÁUREA RYANNE FARIAS
TORRES BRASILEIRO

043.605.544-94 9,00 60,00 34,50
Habilitado a
Contratação

13   EDIRLENE SILVA SANTOS 047.765.354-59 8,00 61,00 34,50
Habilitado a
Contratação

14 186
REGINA GUIOMAR LIMA
TENÓRIO

065.322.514-88 8,00 58,00 33,00
Habilitado a
Contratação

15 144
CAMILA JORDANA
CALHEIROS DE
MEDEIROS

083.358.494-47 8,00 56,00 32,00
Habilitado a
Contratação

16 229
TERESINHA FRANCISCA
DA SILVA

941.244.694-20 13,00 49,00 31,00
Habilitado a
Contratação

17 272
GIRLEIDE MARIA DA
CONCEIÇÃO

788.144.054-68 13,00 48,00 30,50
Habilitado a
Contratação

18 063
MARIA DE FÁTIMA
ROCHA DE ARAÚJO

469.544.654-53 8,00 52,00 30,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

19 078 MARCIA SAMPAIO LIMA 575.792.294-04 8,00 31,00 19,50

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

20 190 LUCIANA SOARES LEITE 923.945.404-78 13,00 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

21 110
JANAINA OLIVEIRA
CAETANO

022.354.134-63 11,00 0,00 5,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

22 110
ROSEMEIRE MARQUES
DIAS

786.949.574-34 10,00 0,00 5,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

23 174
RAULINA ALVES DA SILVA
BISPO

278.877.234-34 9,00 0,00 4,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

24 151
GENILZA DE ARAÚJO
SANTOS

483.018.504-00 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

25 265 EDJANE SILVA BRAZ 739.801.704-97 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

26 236
ROSILDA GERMANO DA
SILVA MOURA

066.403.934-09 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

27 202
CHRISTIANE DE LIMA
OLIVEIRA

047.053.754-08 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

28 292 TÁCIA LEILA DOS SANTOS 061.988.144-59 8,00 0,00 4,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

29 017 ELAINE DA SILVA SANTOS 044.001.464-64 7,00 0,00 3,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

30 178
MARIA NÁDIA SANTOS
DE MORAIS

222.710.904-15 5,00 0,00 2,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS (DE 1º AO 5º ANO)

Classif. Inscrição Nome do Candidato C.P.F.
Pontuação
Currículo

Pontuação
Prova

Didática

Média
Pontuação

Resultado

1 310
JILVANETE JULIO DOS
SANTOS

786.360.004-91 15,00 65,00 40,00
Habilitado a
Contratação

2 18
AMANDA KARINE BERTO
CORREIA

083.583.074-89 15,00 65,00 40,00
Habilitado a
Contratação

29/03/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 3 de 4

3 58
MIRIAN LIMA DOS
SANTOS

483.033.994-20 13,00 65,00 39,00
Habilitado a
Contratação

4 57
EDILANGE PAULO DA
COSTA

870.208.074-53 13,00 65,00 39,00
Habilitado a
Contratação

5
SIMONE DOS SANTOS DE
ASSIS

063.335.874-60 13,00 65,00 39,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

6 141
MARIA INÊS DOS
SANTOS OLIVEIRA

304.430.594-20 10,00 65,00 37,50
Habilitado a
Contratação

7 48
LUCIMAR BARBOSA DOS
SANTOS

027.905.384-33 10,00 65,00 37,50
Habilitado a
Contratação

8 85
MARIA JANIETE SANTOS
DA SILVA

895.007.094-49 10,00 65,00 37,50

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

9 133
MARIA EDLUCIA SILVA
DE LIMA

027.376.034-39 10,00 65,00 37,50

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

10 172
GENIVALDO OLIVEIRA DA
COSTA

707.448.582-91 10,00 65,00 37,50
Habilitado a
Contratação

11 134
MARIA DAS GRAÇAS DOS
SANTOS BARBOSA
TENÓRIO

089.270.914-69 13,00 61,00 37,00

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

12 79
DRIELLY LOPES DE
CARVALHO ARAUJO

079.698.774-27 18,00 54,00 36,00
Habilitado a
Contratação

13 275
CELINA DURCE BARBOSA
DA COSTA DELGADO

026.943.454-25 12,00 59,00 35,50
Habilitado a
Contratação

14 176 ROSIANE BISPO TENORIO 053.864.664-02 12,00 39,00 25,50
Habilitado a
Contratação

15 143
CICERA VALDA DA SILVA
DANTAS

700.594.114-94 10,00 39,00 24,50

Inabilitado a
contratação de

acordo com a Lei
1082/2013

16
FATIMA MARIA DOS
SANTOS

648.352.274-68 10,00 39,00 24,50
Habilitado a
Contratação

17 108 BEATRIZ ARAUJO D SILVA 064.758.514-69 18,00 0,00 9,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

18 171
MAYRA DE LIMA
NASCIMENTO

077.110.154-61 18,00 0,00 9,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

19 136
MARIA JOSENILDA DA
SILVA OLIVEIRA

039.567.454-93 15,00 0,00 7,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

20
MÔNICA DA SILVA
QUEIROS

894.912.464-53 15,00 0,00 7,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

21 78
CLAUDINETE LESSA DE
ATAÍDE SANTOS

605.944.707-04 14,00 0,00 7,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

29/03/2017
Resultado Final da 2ª Fase da Seleção Pública Simplificada   -   Edital 001/2017

Página 4 de 4

22
MARIA JULIA FRANCISCA
DOS SANTOS

014.115.585-02 14,00 0,00 7,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

23 281
MARIA ZULEIDE
BARBOSA PEREIRA

033.412.068-33 13,00 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

24 217
VERA NEIDE FERREIRA
BERNARDINO BARBOSA

348.783.194-53 13,00 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

25   JOSEFA REGINA DA SILVA 505.429.744-87 13,00 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

26 89
MARIA JOSE DOS
SANTOS

456.477.714-91 13,00 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

27 232
NEYME FERREIRA DA
SILVA

636.501.694-87 13,00 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

28 150
MARIA EDJA VINUTO
DOS SANTOS LOPES

042.963.544.61 13,00 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

29 107
LUCIENE MEDEIROS DOS
SANTOS

816.344.984-53 13,00 0,00 6,50
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

30 321 QUITÉRIA LÓZ FERREIRA 040.784.454-62 10,00 0,00 5,00
Eliminado (Faltou

Prova Didática)

Observação:  De acordo com o artigo 8º da lei municipal 1.082/2013, o candidato aprovado neste
certame só poderá ser novamente contratado com base nessa lei pela Prefeitura Municipal de
Marechal Deodoro, após decorrido 12 (doze) meses da data de encerramento do seu último
contrato.  Assim informamos, mesmo que o candidato seja aprovado em todas as etapas não
poderá assumir ser contrato sem que seja respeitado 12 (doze) meses de afastamento.  Para os
casos de impedimento de contratação com base no artigo o artigo 8º da lei municipal 1.082/2013, o
candidato poderá solicitar sua postergação, passando automaticamente para o final da fila e não
sendo eliminado do certame.

MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
Secretário Municipal de Educação